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Geachte raads- en commissieleden,

Waarover gaat deze brief?
Deze brief gaat over de schriftelijke vragen die gesteld zijn door de fractie Lokaal Dinkelland, met betrekking tot voormalig gemeentehuis Weerselo.

Ons besluit
In onze vergadering hebben wij besloten de schriftelijke vragen middels deze raadsbrief te beantwoorden.

Toelichting
Hieronder vindt u de beantwoording van de vragen.

Vraag 1:
Klopt het dat de partijen Kinderdagverblijf Partou en FamilySupporters Twente in beeld zijn zich te vestigen op de begane grond in het voormalig gemeentehuis? In hoeverre passen de activiteiten van deze partijen in het uitgangspunt dat er meer reuring in het centrum van Weerselo moet komen?

Antwoord 1:
Het klopt inderdaad dat Kinderdagverblijf Partou en FamilySupporters Twente in beeld zijn. Partou heeft zich gemeld middels een aanvraag om een omgevingsvergunning en FamilySupporters Twente heeft haar interesse mondeling aan de gemeente kenbaar gemaakt. Wij zijn inmiddels een aantal jaren verder en de koper van het voormalige gemeentehuis heeft te kennen gegeven de begane grond niet ingevuld te krijgen zoals het uitgangspunt was van de uitvraag. De partijen die nu in beeld zijn brengen een andere reuring dan het beoogde plan.

Vraag 2:
Bent u na de verkoop nog in contact met de koper om op een juiste wijze invulling te geven aan het in vraag 1 genoemde uitgangspunt? Met andere woorden: hoe zorgt uw college dat het uitgangspunt “meer reuring in het centrum van Weerselo” gerealiseerd wordt?

Antwoord 2:
Wij zijn na de verkoop in contact gebleven met de koper en zijn makelaar over de invulling. Zoals in het bovenstaande aangegeven is het de koper tot op heden niet gelukt om aan het gemeentehuis de volledige invulling te geven. Momenteel zijn bovengenoemde partijen in beeld die interesse hebben om de begane grond van koper te huren. Wij vinden het belangrijk dat het voormalige gemeentehuis een duurzame invulling krijgt en zijn op dit moment in gesprek met de eigenaar en de dorpsraad.


Waarom deze raadsbrief?
Op basis van artikel 35 van het Reglement van Orde kan een raadslid schriftelijke vragen stellen aan het college. Schriftelijke vragen worden door het college beantwoord middels een raadsbrief.
Wij stellen u voor deze raadsbrief voor kennisgeving aan te nemen.

Heeft u nog vragen?
Neem dan contact op met de raadsgriffier. Deze zal uw vragen aan ons college kenbaar maken.


Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Dinkelland,


de secretaris


Drs. C.H.A.A. Luttikhuis

de burgemeester


J.G.J. Joosten

